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Vedrørende høring af miljøansvarslov m.v. 
 
 
affald danmark skal takke for modtagelsen af ovennævnte høring af 2 revide-
rede lovforslag, som tidligere har været i høring. 
 
Direktivets og lovens definitioner af miljøskade giver rige muligheder for 
fortolkninger. affald danmark noterer sig, at Miljøstyrelsen med de reviderede 
lovforslag gennem læsevejledning og eksempler på miljøskader forsøger at 
præcisere dette begreb. Der er på trods heraf stadig så rige fortolkningsmulig-
heder, at det kan være vanskeligt at finde forsikringsselskaber, der vil forsikre 
for miljøskader, Hvis der kan findes forsikringsselskaber, der vil forsikre for 
miljøskader, vil forsikringen ganske givet blive uforholdsmæssigt dyrt. Det 
foreslås, at det inden lovens ikrafttræden vurderes, hvor store miljøskader der 
kan blive tale om, og hvor ofte sådanne miljøskader kan forekomme for at 
forbedre mulighederne for at tegne forsikring for miljøskader. 
 
Denne usikkerhed berører både de af affald danmarks medlemsvirksomheder, 
der driver affaldsbehandlings i form af sorteringsanlæg, genanvendelsesanlæg 
og forbrændingsanlæg såvel som de virksomheder, der producerer affald, der 
genanvendes. 
 
Endvidere berøres genanvendelsen af affald af ansvar for udviklingsskader. 
 
affald danmark har noteret sig, at producent eller importøren af affaldsstoffer, 
der anvendes til jordbrugsformål ikke er ansvarlig for udviklingsskader. 
 
For affald, der genanvendes til ikke jordbrugsmæssige formål er producenten 
ikke ansvarlig for udviklingsskader. affald danmark forstår forslaget til nye 
regler på den måde, at bygherren er ansvarlig for genanvendelse af affald til 
ikke-jordbrugsformål. 
 
Miljøstyrelsen begrundede på dialogmødet den 25. januar 2008 denne regel 
med, at der ikke var tale om en ny regel. Jordforureningsloven indeholder i 
dag ifølge styrelsen en sådan bestemmelse. affald danmark er ikke enig med 
Miljøstyrelsen og anser sådan fortolkning af jordforureningsloven for alt for 
vidtgående. 
 
Opretholdes bestemmelsen kan det for vidtrækkende konsekvenser for genan-
vendelsen en række affaldstyper som f. eks. bygge- og anlægsaffald, slagge 
fra affaldsforbrændingsanlæg og restprodukter fra kulfyrede kraftværker som 
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bundaske og flyveaske. Affald, der tilsammen udgør en meget stor del af gen-
anvendelsen i Danmark.  
 
Opretholdelsen af reglen vil efter affald danmarks opfattelse betyde, at det 
kan blive overordentlig vanskeligt at finde bygherrer, der vil anvende genan-
vendelige materialer med den konsekvens, at genanvendelsen falder betragte-
ligt.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Med venlig hilsen 
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